



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

### Relatório de Cotação: ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2022

Pesquisa realizada entre 07/12/2021 11:12:57 e 13/12/2021 16:30:06

Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** LUMINÁRIA LED 100W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 14.000 LÚMENS. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 41X12X5.  
**Descrição:** LUMINÁRIA LED 100W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. ALUMÍNIO E ACRÍLICO REFORÇADO. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 14.000 LÚMENS. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 41X12X5.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.500	R\$ 737,14 (un)	-	R\$ 737,14	R\$ 2.579.990,00

**Item 2:** LUMINÁRIA LED 200W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 19.000 LÚMENS. 120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 63X18,5.  
**Descrição:** LUMINÁRIA LED 200W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 19.000 LÚMENS. 120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 63X18,5.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.500	R\$ 1.257,78 (un)	-	R\$ 1.257,78	R\$ 3.144.450,00

**Item 3:** LUMINÁRIA LED 300W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 39.000 LÚMENS. 120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 25.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 5,2CM. DIMENSÕES 58X19  
**Descrição:** LUMINÁRIA LED 300W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 39.000 LÚMENS. 120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 25.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 5,2CM. DIMENSÕES 58X19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 33	1.000	R\$ 1.343,92 (un)	-	R\$ 1.343,92	R\$ 1.343.920,00



**Item 4:** RELE FOTOELÉTRICO 03 PINOS ELETRÔNICO NF 220V. PROTEÇÃO MÍNIMA DE IP - 55. EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. 50/60HZ. 1000W CARGA RESISTIVA. 1800V A 220V, 03 A 20 LUX P/ LIGAR E MÁX DE 80 LUX P/ DESLIGAR.

**Descrição:** RELE FOTOELÉTRICO 03 PINOS ELETRÔNICO NF 220V. PROTEÇÃO MÍNIMA DE IP - 55. EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. 50/60HZ. 1000W CARGA RESISTIVA. 1800V A 220V, 03 A 20 LUX P/ LIGAR E MÁX DE 80 LUX P/ DESLIGAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	4.000	R\$ 41,22 (un)	-	R\$ 41,22	R\$ 164.880,00

**Item 5:** BASE PARA RELE FOTOELETRICO 03 PINOS. CORPO EM NYLON, CONTATOS EM LATÃO E ESTANHO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE SOLDAGEM TÉRMICA, CABOS PVC DE 15MM2X750V. 220V - 10A. SUPORTE EM AÇO SAE-1010/20 GALVANIZADO.

**Descrição:** BASE PARA RELE FOTOELETRICO 03 PINOS. CORPO EM NYLON, CONTATOS EM LATÃO E ESTANHO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE SOLDAGEM TÉRMICA, CABOS PVC DE 15MM2X750V. 220V - 10A. SUPORTE EM AÇO SAE-1010/20 GALVANIZADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 15,13 (un)	-	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00

**Item 6:** CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2. CDP-150-10PRINCIPAL:10-150MM2/DERIVAÇÃO:1,5-10MM2CONFORME NORMA NBR 5370.

**Descrição:** CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2. CDP-150-10PRINCIPAL:10-150MM2/DERIVAÇÃO:1,5-10MM2CONFORME NORMA NBR 5370.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	7.000	R\$ 14,29 (un)	-	R\$ 14,29	R\$ 100.030,00

**Item 7:** CONECTOR PERFURANTE 10 MM2.

**Descrição:** CONECTOR PERFURANTE 10 MM2. SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, ISENTA DE REBARBAS, RACHADURAS, IMPUREZAS OU POROSIDADES. POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONTATOS DENTADOS EM LIGA COBRE ESTANHADA DE ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PARAFUSO E ARRUELA LISA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO E PORCA LIMITADORA DE TORQUE EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 17,09 (un)	-	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00

**Item 8:** REFLETOR LED HOLOFOTE BIVOLT 220VX300W.

**Descrição:** MODELO REFLETOR MICRO LD SMD SLIM ANO 2021 POTÊNCIA 300W TIPO DE LED SMD - ÚLTIMA GERAÇÃO LED COR DA LUZ 6500K, 29000 LÚMENS REAIS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO 120° LUMINOSIDADE VIDA ÚTIL 50.000 HORAS TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V) MATERIAL ALUMÍNIO COR DO PRODUTO PRETO BLACK. ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66 - MÁXIMO NÍVEL DE PROTEÇÃO CERTIFICAÇÃO CE, ROHS, ISSO DIMENSÃO 28,4 X 23,2 15 CM (MEDIDA APROXIMADA) CORES DIVERSAS, RESISTENTE A ÁGUA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 1.077,31 (un)	-	R\$ 1.077,31	R\$ 107.731,00

**Item 9:** CABO QUADRUPLEX EM ALUMÍNIO 10MM(3F+N).

**Descrição:** CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTO: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO, XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,61 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLEX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES S FASE +1 CONDUTOR NEUTRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	6.000	R\$ 13,17 (un)	-	R\$ 13,17	R\$ 79.020,00



**Item 10: FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ROLO 100MT.**

**Descrição:** CABO SEÇÃO 1,5 MM², 750V, COM QUALIDADE SIMILAR A COBREMACK, COMPOSTO DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 04 FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO: EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO ANTICHAMA 70º FLEXÍVEL (PVC ANTICHAMA), COR AZUL. TENSÃO DE ISOLAMENTO EM QUILOS VOLTS, NÚMERO DE CONDUTORES E A SEÇÃO EM MM² (1XSEÇÃO MM²); MATERIAL DO CONDUTOR, DA ISOLAÇÃO E DA COBERTURA; MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DA NORMA DE REFERÊNCIA DO CABO; MATERIAL DO CONDUTOR. O CABO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 247 - 3 E NBR NM 280.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 57	100	R\$ 344,04 (un)	-	R\$ 344,04	R\$ 34.404,00

**Item 11: FIO ELETRICO CABO FLEXÍVEL 4MM ROLO 100 MT.**

**Descrição:** CABO SEÇÃO 4,0MM², 750V, COM QUALIDADE SIMILAR A COBREMACK, COMPOSTO DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 04 FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO: EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO ANTICHAMA 70º FLEXÍVEL (PVC ANTICHAMA), COR AZUL. A COBERTURA DOS CABOS DEVE RECEBER, AO LONGO DE TODO O SEU COMPRIMENTO, UMA MARCAÇÃO LEGÍVEL E INDELEZÍVEL, COM AS SEGUINTE INFORMações: TENSÃO DE ISOLAMENTO EM QUILO VOLTS, NÚMERO DE CONDUTORES E A SEÇÃO EM MM² (1XSEÇÃO MM²); MATERIAL DO CONDUTOR, DA ISOLAÇÃO E DA COBERTURA; MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DA NORMA DE REFERÊNCIA DO CABO; MATERIAL DO CONDUTOR. O CABO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 247 - 3 E NBR NM 280. CERTIFICADO PELO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 986,06 (un)	-	R\$ 986,06	R\$ 19.721,20

**Item 12: BRAÇO CURVO COM BASE 1.1/4' 3,0 MT**

**Descrição:** FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO CARBONO MAIS SAPATA E COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. CONFORME NBR 632 3. APROPRIADO PARA LOCAIS ABERTOS, ÁREAS PÚBLICAS EM POSTE OU PAREDE NAS QUAIS UTILIZAM LUMINÁRIAS MODELO PÚBLICA COM ILUMINAÇÃO PARA BAIXO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	3.000	R\$ 333,78 (un)	-	R\$ 333,78	R\$ 1.001.340,00

**Item 13: DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP**

**Descrição:** DISJUNTOR UNIPOLAR 20A CURVA C DIN - SDD61C20 STECK. DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A. TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO "C.A": 4 15V - 50 /60HZ. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. CORRENTE NOMINAL: 20A. CATEGORIA DE UTILIZAÇÃO: AC22A. MANOBRAS MECÂNICAS: 10.000. MANOBRAS ELÉTRICAS: 10.000 GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, IP 40 EM PAINEL. FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 595,00

**Item 14: DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP**

**Descrição:** AMPERES: 25A. TIPO: DIN. POLO: 2POLO. FASE: 2 FASE. PESO: 0,181KG. COMPRIMENTO: 80MM. LARGURA: 36MM. ALTURA: 72MM. DESENVOLVIDO NA CURVA C. MONTAGEM E DESMONTAGEM INDIVIDUAL CONEXÃO DOS TERMINAIS PARA CABO E BARRAMENTO EM AMBOS OS LADOS DA PEÇA INDICADOR DE POSIÇÃO LIGA/DESLIGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 53,10 (un)	-	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00



**Item 15: TOMADA PLUGUE FÊMEA 03 PINOS 20A**

**Descrição:** PLUGUE FÊMEADE 3 POLOS (2P+T) COM CORRENTE DE 20A E TENSÃO DE 200V CA. COM ENTRADA DOS PINOS CILÍNDRICOS. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 14136:2013 (NORMA VIGENTE) - PLUGUES E TOMADAS PARA USO DOMÉSTICO E ANÁLOGO ATÉ 20A/250V EM CORRENTE ALTERNADA - PERSONALIZAÇÃO. PRODUTOS CERTIFICADO PELO INMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 862,00

**Item 16: TOMADA PLUGUE FÊMEA 03 PINOS 10A**

**Descrição:** PLUGUE FÊMEA DE 3 POLOS (2P+T) COM CORRENTE DE 10A E TENSÃO DE 220V CA. COM ENTRADA DOS PINOS CILÍNDRICOS. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 14136:2013 (NORMA VIGENTE) - PLUGUES E TOMADAS PARA USO DOMÉSTICO E ANÁLOGO ATÉ 20A/250V EM CORRENTE ALTERNADA - PADRONIZAÇÃO. PRODUTOS CERTIFICADO PELO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 8,02 (un)	-	R\$ 8,02	R\$ 802,00

**Item 17: FITA ISOLANTE SCOT 20M**

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90°C, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM, ESPESSURA: 0,15 MM, NORMAS TÉCNICAS: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 34,57 (un)	-	R\$ 34,57	R\$ 6.914,00

**Item 18: PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X250MM**

**Descrição:** PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16250MM EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16. ABNT NBR 8159/84.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	3.000	R\$ 18,76 (un)	-	R\$ 18,76	R\$ 56.280,00

**Item 19: PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X300MM**

**Descrição:** PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16X300MM EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16. ABNT NBR 8159/84

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 21,73 (un)	-	R\$ 21,73	R\$ 21.730,00

**Item 20: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 140MM**

**Descrição:** CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 140MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRÂNCES 16X70MM E PORCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 49,47 (un)	-	R\$ 49,47	R\$ 4.947,00



**Item 21: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 170MM**

Descrição: CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 170MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRÂNCES 16X70 E PORCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 48,86 (un)	-	R\$ 48,86	R\$ 4.886,00

**Item 22: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 240MM**

Descrição: CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 240MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM E PORCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 54,40 (un)	-	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00

**Item 23: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 270MM**

Descrição: CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 270MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM E PORCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 58,88 (un)	-	R\$ 58,88	R\$ 2.944,00

**Item 24: ARAME ENCAPADO N°18**

Descrição: ROLO DE AREME GALVANIZADO ENCAPADO EM PVC. ARAME ENCAPADO N° 18 (1,24 MM DE DIÂMETRO). MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO. ROLOS COM APROXIMADAMENTE 70 M DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 0	20	R\$ 31,43 (un)	-	R\$ 31,43	R\$ 628,60

**Item 25: CONE SINALIZAÇÃO 50 CM**

Descrição: ABRICADO EM POLIETILENO SEMI FLEXIVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), COM 50CM DE ALTURA, COM 2 OU 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS. COM ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE CORRENTES E FITAS, BASE QUADRADA. EMPILHÁVEL PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO. COR LARANJA COM REFLETIVO BRANCO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	25	R\$ 47,14 (un)	-	R\$ 47,14	R\$ 1.178,50

**Item 26: FITA SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETO 100MT**

Descrição: FITASINALIZAÇÃO MATERIAL: PL' STICO, COMPRIMENTO: 100M, COR: PRETA E AMARELO, LARGURA: 7CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 32,55 (un)	-	R\$ 32,55	R\$ 3.255,00

**Item 27: ALICATE UNIVERSAL 8**

Descrição: ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA COM PREENSA TERMINAL, EMBORRACHADO ANTIDESLIZANTE, 8 POLEGADAS, ISOLAÇÃO ATÉ 1000V (ABNT NBR 9699), FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	10	R\$ 56,35 (un)	-	R\$ 56,35	R\$ 563,50



**Item 28: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3200 1000A**

**Descrição:** COM DISPLAY LCD/CONTAGEM: 3 1/2 DÍGITO/ 2000. TENSÃO DC: 200M/ 20/ 200/ 1000V. TENSÃO AC 200/ 750V. CORRENTE AC: 20/200/ 1000A. RESISTÊNCIA: 200/2K/ 20K/ 200K/ 2M. ABERTURA DE GARRA: 50MM. DIÂMETRO DO CONDUTOR: 50MM. PRECISÃO BÁSICA: 3%. CATEGORIA DE SEGURANÇA: CAT II 1000V. ALIMENTAÇÃO: 1X9 V. PESO: 0.33 KG PROFUNDIDADE: 4.70 CM ALTURA: 24.00CM LARGURA: 10.20 CMM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5	R\$ 296,27 (un)	-	R\$ 296,27	R\$ 1.481,35

**Item 29: ALICATE AUTOMÁTICO DECAPADOR E CRIMPADOR 5X1**

**Descrição:** ALICATE CRIMPADOR AUTOMÁTICO PARA DECAPAGEM DE CABOS 0,2 A 6 MM (7 BITOLAS DIFERENTES), CABO ERGONÔMICOS, PARTES EM PLÁSTICO TÉCNICOS PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA, COM BATENTE AJUSTADOR DE COMPRIMENTO(DESCAPA SEMPRE NO COMPRIMENTO DESEJADO), E PINO REGULADOR DE INTENSIDADE DA FORÇA, COPO EM AÇO CARBONO TEMPERADO E FOSFATADO, PRÓPRIO PARA USO CONTINUO POR FÁBRICAS E PROFICIONAIS DE ELETRICIDADE. PRODUTO 5 EM 1: BOTÃO DE AJUSTE, DECAPAGEM, CRIMPAGEM, BOTÃO DE MICRO AJUSTE, BATENTE DE FIOS. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 8 POLEGADA. COMPRIMENTO DA FERRENTA: 20,5CM. LÂMINA DE CORTE DE ALTA QUALIDADE, DE LATÃO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL. CABO TRATADOS PARA ISOLAMENTO CONTRA CHOQUES ELÉTRICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 337,33 (un)	-	R\$ 337,33	R\$ 3.373,30

**Item 30: LUVA DE COBERTURA P/ ALTA TENSÃO ELETRICISTA**

**Descrição:** LUVA DE ALTA TENSÃO; CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA, CINCO DEDOS; POSSUI PUNHO DE RASPA COM FECHAMENTO E APERTO ATRAVÉS DE UMA CINTA DE VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA; COMPRIMENTO TOTAL DE 32 CM, COM PUHP DE 14CM; TAMANHO ÚNICO, COM CA. AS LUVAS DEVEM SEGUIR AS NORMAS NBR 13712/1996; NBR 11030/1997; NBR 11054/1999; NBR 11057:1999; NBR 13335/1995 ; NBR 11055; 1997

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 96,33 (un)	-	R\$ 96,33	R\$ 963,30

**Item 31: LUVA PARA ELETRICISTA MULTITATO FLEXIVEL**

**Descrição:** LUVA MULTITATO COM BANHO EM PU 1003 CA 32034, AS LUVAS DE EPI PROMOVEM SEGURANÇA E PROTEÇÃO AO TRABALHADOR. ESTA LUVA MULTITATO DE ALTA PERFORMANCE SS 1003 POLIURETANO ALIA CONFORTO, DESTREZA E MALEABILIDADE E É IDEAL PARA TABALHOS QUE EXIGEM PRECISÃO EM AMBIENTES COM MAIOR GRUAS DE SUJIDADE. SUA FORMA ANATÔMICA E ELÁSTICO NOS PUNHOS PERMITEM EXCELENTE AJUSTE NAS MÃOS E ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. ALÉM DISSO, POSSUI DORSO VENTILADO. USO AS LUVAS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO DE POLIURETANO SS 1003 SÃO UTILIZADAS PARA MECÂNICAS DE PRECISÃO, INDÚSTRIA ELETRÔNICA, AGRICULTURA, LINHAS DE MONTAGEM, CARGA E DESCARGA, MANUTENÇÃO E MANUSEIO DE PEÇAS SECAS OU ÚMIDAS. CARACTERÍSTICAS: CONFORTO E MALEABILIDADE; NÃO TIRA A SENSIBILIDADE TÁTIL; EXCELENTE AJUSTE E FIXAÇÃO NAS MÃOS; DURABILIDADE. IGUAL OU SUPERIOR À: SUPER SAFETY.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 525,12 (un)	-	R\$ 525,12	R\$ 5.251,20

**Item 32: CAPACETE SEGURANÇA H700 C/ JUGULAR ELETRICISTA ENGENHEIRO**

**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA MATERIAL: PLASTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO: CONTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 77,79 (un)	-	R\$ 77,79	R\$ 777,90



Item 33: COTURNO P/ ELETRICISTA COURO CONFORTÁVEL 38/40/42/44

Descrição: CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM COMPONENTES METÁLICOS, SOLADOS DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, PARA USO ELETRICISTA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	8	R\$ 151,35 (un)	-	R\$ 151,35	R\$ 1.210,80

Valor Global: R\$ 8.748.312,65

## Detalhamento dos Itens

Item 1: LUMINÁRIA LED 100W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 14.000 LÚMENS. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 41X12X5.

Preço Estimado: R\$ 737,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 737,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	LUMINÁRIA LED 100W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. ALUMÍNIO E ACRÍLICO REFORÇADO. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 14.000 LÚMENS. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 41X12X5.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 660,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 27/07/2021 09:10

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos Predial e de Iluminação Pública a fim de suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luminária - LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 100W

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:980391

Lote/Item: /91

CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2021 09:43

Homologação: 06/08/2021 10:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.001.125/0001-13 * VENCEDOR *	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 521,00
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 800,57

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 852,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/07/2021 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:168008



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de reposição que compõem a manutenção mecânica da IMBEL/FE..

**Descrição:** Lâmpada de espectrômetro - Luminária Led 100W Para Poste de Rua Tipo Iluminação Pública. - Luminária Pública para Poste - Grau de Proteção: IP 66 - Temperatura da cor 6000K-6500K - Potência: 100 Watt -Tensão: 100-240v (Bivolt automático) Diâmetro do Bocal: 14,5 cm -Garantia Mínima: 1 ano Referência: ""combinado.com.br/luminaria-publica-led-100w-smd-para-poste-branco-frio"

**CatMat:** 25666 - LAMPADA DE ESPECTROMETRO ( EQUIPAMENTO OPTICO )

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 320,00
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 764,97
30.701.265/0001-88 * VENCEDOR *	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 764,98
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 764,98
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 764,98
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 764,98
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 764,98
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 764,98
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 697,88**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

**Data:** 24/08/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, no município de Augusto Corrêa/PA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** LUMINARIA LED 100W BIVOLT COM LENTE VB80°X140° - LUMINARIA LED 100W BIVOLT COM LENTE VB80°X140°

**Identificação:** 27715

**Lote/Item:** 20/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85 * VENCEDOR *	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 695,26
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 698,75
23.847.761/0001-89	R N DA S PINHEIRO	R\$ 698,75
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 698,75



Item 2: LUMINÁRIA LED 200W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 19.000 LÚMENS.120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 63X18,5.

Preço Estimado: R\$ 1.257,78 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.257,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.257,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	LUMINÁRIA LED 200W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 19.000 LÚMENS.120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 50.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 4,5CM. DIMENSÕES 63X18,5.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.053,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 27/07/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos Predial e de Iluminação Pública a fim de suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - LUMINARIA PUBLICA DE LED P/ POSTE 200W	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/08/2021 09:43
	<b>Homologação:</b> 06/08/2021 10:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.001.125/0001-13 * VENCEDOR *	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 830,00
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.277,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.034,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventuais aquisições de material elétricos para o município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202021 / UASG:980146
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/07/2021 12:20
	<b>Homologação:</b> 12/07/2021 13:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 500,00
28.904.536/0001-50 * VENCEDOR *	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 891,11
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 891,11
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 891,11
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.684,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ	<b>Data:</b> 08/09/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de postes e luminárias para atender as necessidades de Seinfra.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LUMINARIA - LUMINARIA PUBLICA DE LED, 200W MATERIAL EM ALUMINIO VIDA ULTIL 60.000HRS, LUMINARIA COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ANTISURTO NBR- 16026:2012/ NBR IEC 61347-2-13 FLUXO LUMINOSO MINIMO 27.000 LM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:891515
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2021 10:31
	<b>Homologação:</b> 17/09/2021 10:31
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 790,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 800,00
	* VENCEDOR *	
	OPTIMUS TECHNOLOGY EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 1.123,11
	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCA	R\$ 1.335,00
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 1.684,98
	AXR COMERCIO DE MATERIAS ELETRICO E HIDRAULICOS LT	R\$ 1.800,00
	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 2.900,00
	W W COMERCIAL MERCANTIL EIRELI ME	R\$ 2.950,00
	JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA SERVICOS E DIST	R\$ 5.000,00

Item 3: LUMINÁRIA LED 300W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 39.000 LÚMENS.120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 25.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 5,2CM. DIMENSÕES 58X19

Preço Estimado: R\$ 1.343,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.343,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.343,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LUMINÁRIA LED 300W ILUMINAÇÃO PÚBLICA. MICRO LED. BIVOLT. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000 - 6500K. 39.000 LÚMENS.120°. IP67. FATOR POTÊNCIA 0,98. ÍNDICE REPRODUÇÃO DE COR 0,70. 25.000 HRS DE VIDA ÚTIL. ENCAIXE DE POSTE 5,2CM. DIMENSÕES 58X19	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.127,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 16/07/2021 15:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED E CABOS FLEXÍVEIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - LUMINÁRIA LED 300W - MODELO PÉTALAFluxo luminoso não inferior a 30.000 Lúmens. Índice de Proteção (IP) mínimo IP66. Vida útil do LED mínima de 50.000 horas. Manual de instruções com descrição da GARANTIA mínima de 03 anos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1142021 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 626,00
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 626,40
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 626,40
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 700,00
* VENCEDOR *		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 1.925,00
04.316.457/0001-60	MACCOMEVAP INDUSTRIA COMERCIO TECNOLOGIA ILUMINACAO E SERVICOS ELETROMECHANICOS LTDA	R\$ 2.261,71

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1.177,39**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	<b>Data:</b> 27/09/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico (lâmpadas, Luminária e refletor), para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o PE 070/2021 foi revogado, por registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> REFLETOR - Refletor de Led bivolt 300w Ângulo de abertura 120° - Vida útil 30000 horas - 1 ano de garantia - 80% de economia de energia - Fluxo Luminoso 27000 lumens - UND	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:895079
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2021 12:10
	<b>Homologação:</b> 14/10/2021 12:10
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 252,80
	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 425,00
	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 450,00
	PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	R\$ 499,83
	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 570,00
	COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA ME	R\$ 590,00
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 750,00
* VENCEDOR *		
	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$ 921,90
	AUTOPOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00
	MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA	R\$ 1.150,00
	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALA	R\$ 1.200,00
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.333,33
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 2.000,00
	FML TECNOLOGIA ELETRONICA - EIRELI	R\$ 2.717,93
	DECOR EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3.800,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1.726,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICIPIO DE GUANAMBI	<b>Data:</b> 08/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:888795



**Descrição:** LUMINARIAS - Luminária Pública LED branco frio para poste de rua potência 300w com fotocélula, Cor Branco Frio Modelo Luminária Pública para Poste Temperatura da cor 6000k-6500k Vida útil 50.000 horas Bivolt Automático (110v-220v) Ângulo do feixe de luz 120° Resistência a água Sim Dimensões 73 (A) x 30 (L) cm Diâmetro de encaixe 5 cm, não emite radiação infra vermelha nem ultravioleta, fluxo luminoso 30.000 lúmens, material liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó. Resistência a água Sim

**Lote/Item:** 20/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/09/2021 16:21  
**Homologação:** 24/09/2021 16:21  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 600  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.191.238/0001-72 * VENCEDOR *	ILUMINON - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 980,00
	TROPICO EQUIPAMENTOS ELETRICOS ILUMINACAO INDUSTRI	R\$ 1.100,00
	JJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LT	R\$ 1.170,00
	CONSTRUBRAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$ 1.260,00
	OPTIMUS TECHNOLOGY EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 1.300,00
	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 1.600,00
	LJG EIRELI	R\$ 1.600,00
	SOLUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.700,00
	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 2.000,00
	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 2.199,92
	MACCOMEVAP INDUSTRIA COM TECN ILUMINACAO SERV ELET	R\$ 2.478,36
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3.333,33

Item 4: RELE FOTOELÉTRICO 03 PINOS ELETRÔNICO NF 220V. PROTEÇÃO MÍNIMA DE IP - 55. EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. 50/60HZ. 1000W CARGA RESISTIVA. 1800V A 220V, 03 A 20 LUX P/ LIGAR E MÁX DE 80 LUX P/ DESLIGAR.

Preço Estimado: R\$ 41,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,22

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	RELE FOTOELÉTRICO 03 PINOS ELETRÔNICO NF 220V. PROTEÇÃO MÍNIMA DE IP - 55. EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. 50/60HZ. 1000W CARGA RESISTIVA. 1800V A 220V, 03 A 20 LUX P/ LIGAR E MÁX DE 80 LUX P/ DESLIGAR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 34,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

**Data:** 08/09/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para atendimento à demanda das Secretarias Municipais e do Gabinete do Prefeito do Município de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:402021 / UASG:988461

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Peça,accessóri0 relé - Relé fotoelétrico com proteção mínima de IP-55, 220V, para acender e apagar lâmpadas em função da variação da iluminação, condutivo eletrônico para uso em corrente alternada, em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries, pinos em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebagem, carga tipo NF que aciona durante a noite, ou com ausência de iluminação natural, célula tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea, 50/60HZ, 1000W carga resistiva - 1800VA 220V (carga indutiva), 03 a 20 LUX para ligar e máximo 80 LUX para desligar; relação desligar/ligar de 1,2 a 4. temperatura de trabalho -5°C A +50°C e consumo máximo 2,0W. atender a ABNT NBR 5123:2016.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.523

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 58505 - ACESSORIO DE RELE



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.609.481/0001-50 * VENCEDOR *	ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 13,10
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 13,50
41.605.772/0001-34	JD REALIZE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 23,99
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,65
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 41,28
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 41,31
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 41,50
02.997.059/0001-21	DENISE T. PETRY CAMEJO	R\$ 41,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 39,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	<b>Data:</b> 08/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para atendimento à demanda das Secretarias Municipais e do Gabinete do Prefeito do Município de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Peça,acessóri0 relé</b> - Relé fotoelétrico com proteção mínima de IP-55, 220V, para acender e apagar lâmpadas em função da variação da iluminação, condutivo eletrônico para uso em corrente alternada, em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries, pinos em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem, carga tipo NF que aciona durante a noite, ou com ausência de iluminação natural, célula tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea, 50/60HZ, 1000W carga resistiva - 1800VA 220V (carga indutiva), 03 a 20 LUX para ligar e máximo 80 LUX para desligar; relação desligar/ligar de 1,2 a 4. temperatura de trabalho -5°C A +50°C e consumo máximo 2,0W. atender a ABNT NBR 5123:2016.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 58505 - ACESSORIO DE RELE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:988461
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.507
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.609.481/0001-50 * VENCEDOR *	ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 13,10
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 13,50
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,78
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 39,51
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 39,55
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 46,99
41.605.772/0001-34	JD REALIZE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 47,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 49,18**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 23/02/2021 14:08
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública em atendimento à Secretaria de Viação e Obras.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/04/2021 15:53



Descrição: RELÉ TÉRMICO - RELE FOTOELETRICO 220V C/ SISTEMA DE OPERAÇÃO ACENDE APAGAD A LAMPADA EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DO FLUXO LUMINOSO, SISTEMA CONTRUTIVO DE CARGA TIPO NF, COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO, PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CÉLULA FOTOELETRICA TIPO CDS, COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTANEA DE 1000W, 1800VA

CatMat: 41173 - RELE TERMICO

Homologação: 29/04/2021 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 42,11
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,39
61.276.226/0001-04	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA	R\$ 43,40
04.571.726/0001-35	GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 47,00
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 49,18
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 49,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 49,21
07.052.056/0001-39	TAKT GTN - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 49,21
28.196.563/0001-16	LOCALIZE. EIRELI	R\$ 49,21

Item 5: BASE PARA RELE FOTOELETRICO 03 PINOS. CORPO EM NYLON, CONTATOS EM LATÃO E ESTANHO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE SOLDAGEM TÉRMICA, CABOS PVC DE 15MM2X750V. 220V - 10A. SUPORTE EM AÇO SAE-1010/20 GALVANIZADO.

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 03 PINOS. CORPO EM NYLON, CONTATOS EM LATÃO E ESTANHO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE SOLDAGEM TÉRMICA, CABOS PVC DE 15MM2X750V. 220V - 10A. SUPORTE EM AÇO SAE-1010/20 GALVANIZADO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais para rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial - BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980369

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

CatSer: 21539 - Instalação , manutenção - iluminação travessia urbana , obrade arte especial

Adjudicação: 16/11/2021 11:52

Homologação: 25/11/2021 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.859.086/0001-22 * VENCEDOR *	PHASE - PROJETOS, SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 11,90

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender demanda do Instituto de Tecnologia da UFPA.

**Descrição:** BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO MONTAGEM LUMINÁRIA, USO FOTOCÉLULA PARA DETERMINAÇÃO DE H, COM MONTAGEM, APLICAÇÃO DESTINADO AO ESTUDO DO EFEITO FOTOELÉTRICO EXTERN O, COMPONENTES ADICIONAIS FILTROS DE INTERFERÊNCIA, CONJUNTO DE 3; FILTROS D

**CatMat:** 375178 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

**Data:** 01/10/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 613/2021 / UASG: 153063

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.383.529/0001-41 * VENCEDOR *	JOSE ALBERTO CARNEIRO DA SILVA 38153777220	R\$ 13,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 20,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital..

**Descrição:** Base relé fotoelétrico iluminação - Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: conjugado com base, aplicação: instalações elétricas, frequência nominal: 60 hz

**CatMat:** 375203 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

**Data:** 06/07/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:362021 / UASG:925448

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/07/2021 15:12

**Homologação:** 09/08/2021 08:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 15,58
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,70
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 20,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 20,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 20,00
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00

Item 6: CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2. CDP-150-10PRINCIPAL:10-150MM2/DERIVAÇÃO:1,5-10MM2CONFORME NORMA NBR 5370.

Preço Estimado: R\$ 14,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM2. CDP-150-10PRINCIPAL:10-150MM2/DERIVAÇÃO:1,5-10MM2CONFORME NORMA NBR 5370.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,20

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MISSOES  
**Objeto:** Aquisição de materiais para iluminação pública..  
**Descrição:** Conector derivação - Conector derivação, conector derivação  
**CatMat:** 150197 - CONECTOR DERIVAÇÃO

**Data:** 26/11/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:987341  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/12/2021 10:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 8,80
42.813.679/0001-88 * VENCEDOR *	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,90
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,90
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 8,90
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 8,90
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
10.581.704/0001-59	RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE  
**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste..  
**Descrição:** Conector cabo coaxial - Conector de derivação perfurante CDP 120 25MM a 150MM, para conexões de derivado por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão ate 1KV. aplicação de condutores isolados de alumínio e/ou cobre com isolações em XLPE/PE(0,6/1KV) e ou PVC (750V) de 1,5MM² a 240 MM² a 240 mm², condutor principal: 25MM a 150MM, condutor derivação: 25MM a 150MM.  
**CatMat:** 108790 - CONECTOR CABO COAXIAL

**Data:** 19/11/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:732021 / UASG:987989  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.759.576/0001-16 * VENCEDOR *	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,50
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,00
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 19,00
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 20,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,04

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,66

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS  
**Objeto:** Material Elétrico para a Manutenção de Rede de Iluminação Pública do Município de Entre-Ijuis.

**Data:** 01/10/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242021 / UASG:988419  
**Lote/Item:** /1



**Descrição:** Conector derivação - Conector de derivação perfurante CDP-150-10Principal: 10 – 150mm2 / Derivação: 1,5 – 10mm2Conforme norma NBR 5370.Principal: 10 – 95mm2 / Derivação: 1,5 – 10mm2.Finalidade: Derivação de cabos ISOLADOS, indicados para combinações alumínio-alumínio, alumínio-cobre e cobre-cobre em redes aéreas de distribuição de energia elétrica (baixa tensão até 1kV).Características: Conexão por perfuração da isolação (não necessita decapar a isolação do cabo). Utilizado com cabos de alumínio isolado 0,6/1kV XLPE/PE ou cabos de cobre isolado 450/750v PVC (sem cobertura). Possui porca fusível em ALUMÍNIO para garantir uma perfeita aplicação. Possui borrachas elastoméricas, tornando o conector estanque.Aplicação: Redes AÉREAS de distribuição de energia elétrica isoladas.Material: Conector em polímero resistente a intempéries e a raios U.V, Elastômero e Cobre Eletrolítico, contatos em cobre estanhado.Ferramenta de Aplicação: Chave estrela ou soquete.Norma de Referência: NBR 5370.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2021 11:07

Homologação: 01/10/2021 11:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

**CatMat:** 150197 - CONECTOR DERIVAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42 * VENCEDOR *	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 14,66

Item 7: CONECTOR PERFURANTE 10 MM2.

Preço Estimado: R\$ 17,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONECTOR PERFURANTE 10 MM2. SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, ISENTA DE REBARBAS, RACHADURAS, IMPUREZAS OU POROSIDADES. POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CONTATOS DENTADOS EM LIGA COBRE ESTANHADA DE ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PARAFUSO E ARRUELA LISA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO E PORCA LIMITADORA DE TORQUE EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 19,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 09/08/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de construção para atender a SEMED e órgãos a ela vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** Conector adaptação terminal - CONECTOR PERFURANTE 1,5 X 10MM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927453

**CatMat:** 112267 - CONECTOR MACHO / FEMEA

Lote/Item: 23/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 18,05
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 20,05
18.511.334/0001-95	YARED COMERCIO LTDA	R\$ 20,05
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 20,05
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,05

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 17,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de Acará/PA..

Descrição: Tijolo - CONECTOR PERFURANTE 10MM - EM UNIDADE

CatMat: 150908 - TIJOLO

Data: 12/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980403

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 17:09

Homologação: 21/09/2021 17:58

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 420

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 6,70
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,85
36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 12,00
21.600.611/0001-40 * VENCEDOR *	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,14
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 12,14
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA

Objeto: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de materiais elétricos para manutenção preventiva e corretiva da iluminação Pública do Município de Pacajá.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10MM - CONECTOR PERFURANTE 10MM

Data: 22/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24399

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.061.263/0001-12 * VENCEDOR *	RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELI	R\$ 7,50
32.053.984/0001-65	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 14,52
29.424.251/0001-85	VAGNER DOS SANTOS DA CONCEICAO EIRELI	R\$ 14,55
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00



## Item 8: REFLETOR LED HOLOFOTE BIVOLT 220VX300W.

Preço Estimado: R\$ 1.077,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.077,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.077,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MODELO REFLETOR MICRO LD SMD SLIM ANO 2021 POTÊNCIA 300W TIPO DE LED SMD - ÚLTIMA GERAÇÃO LED COR DA LUZ 6500K, 29000 LÚMENS REAIS, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO 120° LUMINOSIDADE VIDA ÚTIL 50.000 HORAS TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V) MATERIAL ALUMÍNIO COR DO PRODUTO PRETO BLACK. ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66 - MÁXIMO NÍVEL DE PROTEÇÃO CERTIFICAÇÃO CE, ROHS, ISSO DIMENSÃO 28,4 X 23,2 15 CM (MEDIDA APROXIMADA) CORES DIVERSAS, RESISTENTE A ÁGUA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.289,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	<b>Data:</b> 18/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição eventual de materiais de elétrica a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refletor - REFLETOR 300W LED BRANCO SLIM, USO EXTERNO BIVOLT, NA COR CINZA COM PRETO, REF: ECOLINE, ILUMININ, EMPALUX OU SIMILAR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150165 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372020 / UASG:344002
	<b>Lote/Item:</b> 1/146
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.360.974/0001-44 * VENCEDOR *	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 1.289,10

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.177,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	<b>Data:</b> 27/09/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico (lâmpadas, Luminária e refletor), para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o PE 070/2021 foi revogado, por registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> REFLETOR - Refletor de Led bivolt 300w Ângulo de abertura 120° - Vida útil 30000 horas - 1 ano de garantia - 80% de economia de energia - Fluxo Luminoso 27000 lumens - UND	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:895079
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2021 12:10
	<b>Homologação:</b> 14/10/2021 12:10
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 252,80
	P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 425,00
	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 450,00
	PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	R\$ 499,83
	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 570,00
	COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA ME	R\$ 590,00
39.983.511/0001-06 * VENCEDOR *	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 750,00
	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME	R\$ 921,90
	AUTOPOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA	R\$ 1.150,00
	M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALA	R\$ 1.200,00
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.333,33
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 2.000,00
	FML TECNOLOGIA ELETRONICA - EIRELI	R\$ 2.717,93
	DECOR EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3.800,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 765,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUANAMBI / (1) MUNICIPIO DE GUANAMBI	<b>Data:</b> 08/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REATOR - Refletor Holofote MicroLED SMD Slim 300W branco frio, Modelo Refletor MicroLED SMD Slim Ano 2021 Potência 300W Tipo de LED SMD - Última geração LED Cor da Luz 6500k, 29000 lúmens reais , ângulo de iluminação 120º Luminosidade Vida útil 50.000 horas Tensão Bivolt Automático (110V - 220V) Material Alumínio Cor do produto Preto/Black Índice de Proteção IP66 - Máximo Nível de Proteção Certificação CE, RoHS, ISSO Dimensão 28,4 x 23,2 15 cm (medida aproximada)cores diversas, Resistência a água Sim.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:888795
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2021 16:22
	<b>Homologação:</b> 24/09/2021 16:22
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.191.238/0001-72 * VENCEDOR *	ILUMINON - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 320,00
	JJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LT	R\$ 394,00
	GILDASIO ASSUNCAO DONATO & CIA LTDA - ME	R\$ 415,00
	CONSTRUBRAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$ 432,00
	TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 438,00
	COMERCIAL MARTINS COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 450,00
	SURFLUX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	R\$ 595,82
	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 758,00
	SOLUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 800,00
	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 1.000,00
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.428,57
	MACCOMEVAP INDUSTRIA COM TECN ILUMINACAO SERV ELET	R\$ 2.153,96

**Item 9: CABO QUADRUPLIX EM ALUMÍNIO 10MM(3F+N).**

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros	CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTO: ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO, XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO: 2, TENSÃO ISOLAMENTO: 0,61 KV, DESIGNAÇÃO USUAL: QUADRUPLIX, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA: 3 CONDUTORES FASE +1 CONDUTOR NEUTRO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 20/09/2021 09:00



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS  
Prefeitura Municipal de Anapolis

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados para manutenção e conservação do sistema de iluminação pública.

**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado - Cabo elétrico multiplexado, material do condutor: alumínio, material isolamento: xlpe, classe de encordoamento: 2, tensão isolamento: 0,6,1 kv, designação usual: quadruplex, aplicação: rede aérea de baixa tensão, estrutura: 3 condutores fase + 1 condutor neutro

**CatMat:** 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:989221

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.350

**Unidade:** Metro

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.613.043/0001-24 * VENCEDOR *	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,70
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 15,06
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 17,00
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 18,01
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS  
Prefeitura Municipal de Anapolis

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados para manutenção e conservação do sistema de iluminação pública.

**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado - Cabo elétrico multiplexado, material do condutor: alumínio, material isolamento: xlpe, classe de encordoamento: 2, tensão isolamento: 0,6,1 kv, designação usual: quadruplex, aplicação: rede aérea de baixa tensão, estrutura: 3 condutores fase + 1 condutor neutro

**CatMat:** 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

**Data:** 20/09/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:989221

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Metro

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 4,80
29.613.043/0001-24 * VENCEDOR *	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,86
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 8,86
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,86
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,86
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 8,86
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais elétricos em prol do 28º GAC..

**Data:** 09/09/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:160441

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)



**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado - Cabo elétrico multiplexado, material do condutor: alumínio, material isolamento: xlpe, classe de encordoamento: 2, tensão isolamento: 0,6,1 kv, designação usual: quadruplex, aplicação: rede aérea de baixa tensão, estrutura: 3 condutores fase + 1 condutor neutro

**CatMat:** 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Metro

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.402.715/0001-58 * VENCEDOR *	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,10
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,68
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,30
10.391.967/0001-03	MAFER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,95
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 32,00

Item 10: FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ROLO 100MT.

Preço Estimado: R\$ 344,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 344,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	CABO SEÇÃO 1,5 MM <sup>2</sup> , 750V, COM QUALIDADE SIMILAR A COBREMACK, COMPOSTO DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊM PERA MOLE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 04 FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO: EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO ANTICHTA MA 70° FLEXÍVEL (PVC ANTICHTA), COR AZUL. TENSÃO DE ISOLAMENTO EM QUILOS VOLTS, NÚMERO DE CONDUTORES E A SEÇÃO EM MM <sup>2</sup> (1XSEÇÃO MM <sup>2</sup> ); MATERIAL DO CONDUTOR, DA ISOLAÇÃO E DA COBERTURA; MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DA NORMA DE REFERÊNCIA DO CABO; MATERIAL DO CONDUTOR. O CABO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 247 - 3 E NBR NM 280.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 347,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos destinado a Fábrica Presidente Vargas.

**Descrição:** Cabo elétrico flexível - Fio de cobre flexível, diâmetro 1,5 mm<sup>2</sup>, classe de isolamento 750 V, material de isolamento em PVC e temperatura de operação 70° C, cor BRANCO, rolo de 100 metros.Referência: Marca: Pirelli ou similar de qualidade superior.

**CatMat:** 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

**Data:** 14/09/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:612021 / UASG:168004

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/09/2021 15:36

**Homologação:** 23/09/2021 15:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Peça 100,00 M

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 170,00
30.399.473/0001-74 * VENCEDOR *	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 205,01
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS INSTALACAO ELETRICA LTDA	R\$ 205,01
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 205,03
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 205,03
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 205,03
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 205,03
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 205,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 205,03
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 205,03
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 205,03
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 205,03
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 205,03
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 260,00
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 348,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 369,05
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 1.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 336,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos destinado a Fábrica Presidente Vargas.</p> <p><b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Fio de cobre flexível, diâmetro 1,5 mm², classe de isolamento 750 V, material de isolamento em PVC e temperatura de operação 70° C, PRETO, rolo de 100 metros.Referência: Marca: Pirelli ou similar de qualidade superior.</p> <p><b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL</p>	<p><b>Data:</b> 14/09/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:612021 / UASG:168004</p> <p><b>Lote/Item:</b> /5</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 23/09/2021 15:36</p> <p><b>Homologação:</b> 23/09/2021 15:39</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> Peça 100,00 M</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 170,00
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 189,67
	* VENCEDOR *	
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS INSTALACAO ELETRICA LTDA	R\$ 189,67
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 189,69
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 189,69
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 189,69
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 189,69
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 189,69
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 189,69
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 189,69
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 189,69
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 189,69
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 189,69
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 260,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 341,44
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 348,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 347,75**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Bélico do Brasil/FPV/SP	<b>Data:</b> 14/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos destinado a Fábrica Presidente Vargas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Fio de cobre flexível, diâmetro 1,5 mm², classe de isolamento 750 V, material de isolamento em PVC e temperatura de operação 70° C, cor VERDE, rolo de 100 metros.Referência: Marca: Pirelli ou similar de qualidade superior.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:612021 / UASG:168004
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/09/2021 15:36
	<b>Homologação:</b> 23/09/2021 15:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Peça 100,00 M
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 170,00
30.399.473/0001-74 * VENCEDOR *	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 193,04
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS INSTALACAO ELETRICA LTDA	R\$ 193,04
40.075.701/0001-04	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 193,06
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 193,06
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 193,06
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 193,06
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 193,06
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 193,06
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 193,06
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 193,06
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 193,06
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 193,06
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 260,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 347,51
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 513,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.000,00
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 1.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.000,00



## Item 11: FIO ELETRICO CABO FLEXÍVEL 4MM ROLO 100 MT.

Preço Estimado: R\$ 986,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 986,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 986,06

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	CABO SEÇÃO 4,0MM², 750V, COM QUALIDADE SIMILAR A COBREMACK, COMPOSTO DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 04 FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO: EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO ANTICHAMA A 70º FLEXÍVEL (PVC ANTICHAMA), COR AZUL. A COBERTURA DOS CABOS DEVE RECEBER, AO LONGO DE TODO O SEU COMPRIMENTO, UMA MARCAÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL, COM AS SEGUINTE INFORMações: TENSÃO DE ISOLAMENTO EM QUILO VOLTS, NÚMERO DE CONDUTORES E A SEÇÃO EM MM² (1XSEÇÃO MM²); MATERIAL DO CONDUTOR, DA ISOLAÇÃO E DA COBERTURA; MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO; NÚMERO DA NORMA DE REFERÊNCIA DO CABO; MATERIAL DO CONDUTOR. O CABO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 247 - 3 E NBR NM 280. CERTIFICADO PELO INMETRO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.562,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 06/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos de construção, visando a manutenção, conservação e pequenas reformas, nas Escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, bem como material de pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico e sanitário), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - FIO ELÉTRICO FLEXIVEL, 4MM, FIO DE COBRE RECOBERTO COM PVC COM 100M, TENSÃO 750V	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:952021 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/08/2021 17:25
	<b>Homologação:</b> 12/08/2021 15:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.650.509/0001-78	BRANDELERO & CIA LTDA	R\$ 475,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 509,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 513,75
* VENCEDOR *		
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 513,75
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 513,75
32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$ 513,75
17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 513,75
29.087.136/0001-62	JESSICA STRACK SALES PEPLOV	R\$ 513,75
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 793,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	<b>Data:</b> 20/07/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para Embrapa Clima Temperado..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - FIO FLEXIVEL PARALELO 4MM, ROLO C/100 METROS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:135031
	<b>Lote/Item:</b> 2/194
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 740,87
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 793,00
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 860,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 602,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	<b>Data:</b> 17/05/2021 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de consumo e permanentes (diversos) a fim de atender demanda do Instituto de Natureza e Cultura conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cabo elétrico flexível</b> - Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível. Características adicionais: fio condutor de cobre bitola 4 mm. Cabo flexível classe 4 nbr nm 247-3:2002; aplicação: utilizado para instalações elétricas, equipamentos diversos, veículos, aparelhos eletrodomésticos, iluminação, sistemas de segurança com alarme, fontes de alimentação, extensões, etc.; condutor: cobre; capa: composto de pvc; bitola: 4mm;Antichama; apresentação: rolo de 100 m.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2072020 / UASG:154039
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.426.431/0001-30	HARDBOARD DA AMAZONIA LTDA	R\$ 439,90
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 453,00
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 453,42
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 453,42
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 453,42
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.360,26

**Item 12: BRAÇO CURVO COM BASE 1.1/4' 3,0 MT**

Preço Estimado: R\$ 333,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 333,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO CARBONO MAIS SAPATA E COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. CONFORM E NBR 6323. APROPRIADO PARA LOCAIS ABERTOS, ÁREAS PÚBLICAS EM POSTE OU PAREDE NAS QUAIS UTILIZAM LUMINÁRIAS MODELO PÚBLICA COM ILUMINAÇÃO PARA BAIXO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	<b>Data:</b> 13/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para iluminação Pública, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Braço iluminação pública</b> - Braço luminária curvo 3 mtx 11/2	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 92991 - BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989169
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2021 12:13
	<b>Homologação:</b> 04/10/2021 12:35
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>



Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 99,00
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 124,00
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 300,00
11.997.015/0001-92	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 314,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 350,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 09/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e serviços públicos do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Braço articulado</b> - Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 151019 - BRAÇO ARTICULADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 469
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 176,17
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 176,17
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 176,17
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 176,17
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 600,00
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 350,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 09/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e serviços públicos do município de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Braço articulado</b> - Braço curvo para iluminação pública modelo br-1, com sapata, confeccionado com tubo de aço carbono sae-1010 a 1020 laminado ou trefilado, espessura mínima de 3 mm, com acabamento galvanizado a fusão, diâmetro interno 2 polegadas, projeção de 3 metros de altura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 151019 - BRAÇO ARTICULADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 156
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 176,17
39.928.631/0001-00	FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 176,17
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 176,17
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 176,17
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 600,00
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 950,00

Item 13: DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A CURVA C DIN - SDD61 C20 STECK. DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A. TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO " C.A": 415V - 50 /60HZ. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. CORRENTE NOMINAL: 20A. CATEGORIA DE UTILIZAÇÃO: AC22A. MANOBRAS ME CÂNICAS: 10.000. MANOBRAS ELETRICAS: 10.000 GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, IP 40 EM PAINEL. FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 04/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico, para atendimento de eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais da Câmara Municipal de Buritis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Peça , acessório disjuntor - Disjuntor unipolar de 20 amperes.Obs: o objeto a ser entregue é conforme especificação completa no Termo de Referência.

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:926686

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 10,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Data: 20/07/2021 09:30

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material elétrico para Embrapa Clima Temperado..

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:135031

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR DIM UNIPOLAR DE 20 AMPERES.

Lote/Item: 2/167

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,99
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 10,70
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 19,40

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO	<b>Data:</b> 21/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidráulico e elétrico, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor unipolar de 20 amperes (AP) (Padrão DIN)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132020 / UASG:926209
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/12/2020 11:16
	<b>Homologação:</b> 03/02/2021 16:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 9,40
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 9,50
38.309.461/0001-13	EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 12,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,01

**Item 14: DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP**

Preço Estimado: R\$ 53,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	AMPERES: 25A. TIPO: DIN. POLO: 2POLO. FASE: 2 FASE. PESO: 0,181KG. COMPRIMENTO: 80MM. LARGURA: 36MM. ALTURA: 72 MM. DESENVOLVIDO NA CURVA C. MONTAGEM E DESMONTAGEM INDIVIDUAL CONEXÃO DOS TERMINAIS PARA CABO E BARRAMENTO EM AMBOS OS LADOS DA PEÇA INDICADOR DE POSIÇÃO LIGA/DESLIGA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 60,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 05/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para os Destacamentos do 1º Batalhão Ferroviário, localizados em Guaíba/RS e Bagé/RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor do tipo bipolar, de 25 A(amperes), Curva de disparo "C", 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:160447
	<b>Lote/Item:</b> /978
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 25,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,69
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
10.391.967/0001-03	MAFER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,94
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 79,98
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,98
28.691.732/0001-94	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	R\$ 106,67
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 106,67
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 426,68

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 62,26

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANINDEUA/PA	<b>Data:</b> 14/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO-SEMCAT E SUAS DEMAIS UNIDADES, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:928516
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.341.389/0001-74 * VENCEDOR *	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 45,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 46,04
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 49,53
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 51,20
33.931.812/0001-00	GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,99
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 62,26
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 62,95
40.446.339/0001-30	P E CARNEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 65,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 65,50
10.888.521/0001-80	R T SANTOS LIMPEZA E CONSERVACAO DE AMBIENTES EIRELI	R\$ 65,73

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 36,08

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHAO LOGISTICO	<b>Data:</b> 01/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (asfalto e disjuntores).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 160456



Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR BIPOLAR 25A, QUANTIDADE DE POLOS: 2 BIPOLAR, TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO "C.A.": 415V - 50/60 HZ, CORRENTES NOMINAIS: 32-63-100A, AMPERE: 25, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, CATEGORIA DE UTILIZAÇÃO: AC22A, MANOBRAS MECÂNICAS: 10.000, MANOBRAS ELÉTRICAS: 10.000, GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, IP40 EM PAINEL. FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35MM.

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.856.418/0001-17	NIVEA MARIA BILK 10196038952	R\$ 36,08
* VENCEDOR *		

Item 15: TOMADA PLUGUE FÊMEA 03 PINOS 20A

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLUGUE FÊMEADE 3 POLOS (2P+T) COM CORRENTE DE 20A E TENSÃO DE 200V CA. COM ENTRADA DOS PINOS CILÍNDRICOS . EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 14136:2013 (NORMA VIGENTE) - PLUGUES E TOMADAS PARA US O DOMÉSTICO E ANÁLOGO ATÉ 20A/250V EM CORRENTE ALTERNADA - PERSONALIZAÇÃO. PRODUTOS CERTIFICADO PELO I NMETRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: MATERIAL ELÉTRICO PARA A APM (LOTE 01), MATERIAL DE CONSUMO PARA O CAM (LOTE 02)

Descrição: TOMADA PARA REDE ELETRICA - TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: FEMEA, COM 02 TOMADAS; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Data: 30/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1255125 000022/2021

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/08/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.402.192/0001-00	DEPOSITO E ELETRICA INCONFIDENTES LTDA	R\$ 6,82
* VENCEDOR *		
05.243.374/0001-51	ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA	R\$ 12,00
10.174.094/0001-79	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO JOAO PINHEIRO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Descrição: TOMADA PARA REDE ELETRICA - TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSAO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;

Data: 20/05/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 2061034 000011/2021

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/05/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br



Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.402.192/0001-00 * VENCEDOR *	DEPOSITO E ELETRICA INCONFIDENTES LTDA	R\$ 3,00
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS **Data:** 13/04/2021 00:00  
**Objeto:** MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO/ELÉTRICOS PARA ATENDER DEMANDAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES APOIADAS PELA 11ª RPM. **Modalidade:** Pregão eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** TOMADA PARA REDE ELETRICA - TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MÓDULO RETANGULAR; TIPO: FEMEA, COM 02 TOMADAS; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA; **Identificação:** 1257654 000008/2021  
**Lote/Item:** 1/45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 20/04/2021 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.222.570/0001-40 * VENCEDOR *	DEPOSITO FELICIO LTDA	R\$ 9,87

Item 16: TOMADA PLUGUE FÊMEA 03 PINOS 10A

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLUGUE FÊMEA DE 3 POLOS (2P+T) COM CORRENTE DE 10A E TENSÃO DE 220V CA. COM ENTRADA DOS PINOS CILÍNDRICO S. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 14136:2013 (NORMA VIGENTE) - PLUGUES E TOMADAS PARA USO DOMÉSTICO E ANÁLOGO ATÉ 20A/250V EM CORRENTE ALTERNADA - PADRONIZAÇÃO. PRODUTOS CERTICADO PELO INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS **Data:** 09/09/2021 00:00  
**Objeto:** Materiais Elétricos. **Modalidade:** Pregão eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** TOMADA PARA REDE ELETRICA - TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MÓDULO RETANGULAR; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA; **Identificação:** 1441003 000099/2021  
**Lote/Item:** 2/17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 16/09/2021 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.174.094/0001-79 * VENCEDOR *	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,81
17.283.821/0001-85	CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 6,21
17.155.342/0013-17	LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 11,92
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,28

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	<b>Data:</b> 23/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> MÓDULOS DE TOMADAS ELÉTRICAS, DE INTERRUPTORES E ACESSÓRIOS PIAL PLUS	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMADA PARA REDE ELETRICA - TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MÓDULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0000000195/2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> 1 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.174.094/0001-79 * VENCEDOR *	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	<b>Data:</b> 23/02/2021 08:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para manutenção dos equipamentos da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SMASDH.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TOMADA - TOMADA FÊMEA 03 PINOS PARA EXTENSÃO. 10 AMPERES.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:854296
	<b>Lote/Item:</b> 36/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/03/2021 11:17
	<b>Homologação:</b> 12/03/2021 11:17
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.661.485/0001-22 * VENCEDOR *	B S C - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,98
	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA - EPP	R\$ 5,00
	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,00



## Item 17: FITA ISOLANTE SCOT 20M

Preço Estimado: R\$ 34,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90°C, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM, ESPESSURA: 0,15 MM, NORMAS TÉCNICAS: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 06/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Isolante elétrico - FITA ISOLANTE SEM COLA PARA CHICOTE ELETRICO 19MMX 20M.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 20664 - COMPONENTE ISOLANTE ELETRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:160537
	<b>Lote/Item:</b> /314
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 01/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para manutenção do espaço do Centro Cultural Gilberto Mayer.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita isolante elétrica - Fita isolante elétrica, material básico: pvc auto-extinguível, resistência à tensão: até 750 v, cor: preta, classe temperatura: 105 °c, largura nominal: 19 mm, espessura nominal: 0,19 mm, comprimento nominal: 20 m	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1912021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Rolo 20,00 M
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.951.737/0001-39 * VENCEDOR *	IPC INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CIMENTO CASCAVEL LTDA	R\$ 26,15

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 29/09/2021 10:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS PB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita isolamento de area - FITA ISOLANTE 20M, TIGRE, 3M PROFISSIONAL, IMPERIAL 3M, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA	<b>Identificação:</b> NºPregão:432021 / UASG:981975
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/10/2021 10:19



Homologação: 28/10/2021 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.499.999/0001-09 * VENCEDOR *	MELO BAGACEIRA E CONTRUCOES EIRELI	R\$ 13,50
05.559.825/0001-64	JOSE DE SOUZA SA JUNIOR	R\$ 14,00
20.721.561/0001-97	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,27
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 100,00

Item 18: PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X250MM

Preço Estimado: R\$ 18,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16250MM EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16. ABNT NBR 8159/84.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 14/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/PA por um período de 12(doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Parafuso metálico - Parafuso máquina com cabeça quadrada 16x250 mm com porca e arruela (Item exclusivo para ME/EPP/MEI)

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:980447

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39950 - PARAFUSO METALICO - USO GERAL

Adjudicação: 05/07/2021 14:23

Homologação: 07/07/2021 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 14,43
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 14,43
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 14,43
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,43
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 14,43
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 14,43
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 14,43
05.275.343/0001-82	SUPER LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,43
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 14,43
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 14,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 26,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 26,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	<b>Data:</b> 24/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, no município de Augusto Corrêa/PA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE MÁQUINA 16X250 MM - PARAFUSO DE MÁQUINA 16X250 MM	<b>Identificação:</b> 27715
	<b>Lote/Item:</b> 24/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 26,40
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,53
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 26,53
23.847.761/0001-89	R N DA S PINHEIRO	R\$ 26,53

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	<b>Data:</b> 23/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> CARONA ATA DE REGISTRO DE PREÇO MATERIAIS ELETRICOS PREFEITURA DE ITAUCU-GO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PARAFUSO MAQUINA 16X250 - PARAFUSO MAQUINA 16X250	<b>Identificação:</b> 00028820
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.487.983/0001-51 * VENCEDOR *	BR LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,00



## Item 19: PARAFUSO MAQUINA MECRIL 16X300MM

Preço Estimado: R\$ 21,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16X300MM EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16. ABNT NBR 815 9/84	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	<b>Data:</b> 08/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material elétrico para atender a necessidade da administração..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150125 - PARAFUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232021 / UASG:980194
	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/09/2021 17:21
	<b>Homologação:</b> 16/09/2021 17:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,48
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 14,48
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS	<b>Data:</b> 01/09/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR - PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 22284 - ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 99/2021 / UASG: 160514
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.823.779/0001-51	ELETROMIS CONSTRUTORA DE REDES ELETRICAS LTDA	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	<b>Data:</b> 24/08/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, no município de Augusto Corrêa/PA.

**Descrição:** PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 MM - PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 MM

**Identificação:** 27715

**Lote/Item:** 25/25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 28,61
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,75
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 28,75
23.847.761/0001-89	R N DA S PINHEIRO	R\$ 28,75

Item 20: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 140MM

Preço Estimado: R\$ 49,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 140MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCES 16X70MM E PORC A.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP

**Data:** 30/11/2021 14:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas

**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:986687

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 43,90
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 46,80
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP

**Data:** 30/11/2021 14:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas

**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:986687

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 43,90
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 46,80
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 53,20***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Cinta poste</b> - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 49,70
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 51,39
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,68

**Item 21: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 170MM****Preço Estimado:** R\$ 48,86 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 48,86**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 48,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 170MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCES 16X70 E PORCA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 48,40***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Cinta poste</b> - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 43,90
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 46,80
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 58,93

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 46,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Cinta poste</b> - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 43,90
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 46,80
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 51,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Cinta poste</b> - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 49,70
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 51,39
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,00



## Item 22: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 240MM

Preço Estimado: R\$ 54,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZADO A FOGO 240MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM E PORCA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75 * VENCEDOR *	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 49,70
19.235.237/0001-80	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 51,39
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 55,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,68

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	<b>Data:</b> 30/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:986687
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.235.237/0001-80 * VENCEDOR *	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 53,22
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 59,90
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 60,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 63,75

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	<b>Data:</b> 20/09/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados para manutenção e conservação do sistema de iluminação pública.  
**Descrição:** Cinta poste - Cinta poste, material: aço carbono, aplicação: poste concreto circular, elemento fixação: parafuso de cabeça abaulada com porca quadrada, diâmetro interno: 250 mm  
**CatMat:** 380053 - CINTA POSTE

SRP: SIM  
**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:989221  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.613.043/0001-24 * VENCEDOR *	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,33
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 37,84
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 47,36
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 52,75
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 65,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 70,00

Item 23: CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO 270MM

Preço Estimado: R\$ 58,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,88

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CINTA PARA POSTE CIRCULAR AÇO GALVANIZDO A FOGO 270MM ACOMPANHA 2 PARAFUSO FRANCÊS 16X70MM E PORCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..  
**Descrição:** Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas  
**Data:** 30/11/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:986687  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.235.237/0001-80 * VENCEDOR *	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 53,22
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 59,90
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 60,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 63,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP  
**Data:** 30/11/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais Elétricos", para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão..

**Descrição:** Cinta poste - Cinta poste, material: aço 1020 galvanizado, aplicação: poste circular, elemento fixação: parafusos e porcas

SRP: NÃO

**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:986687

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.235.237/0001-80 * VENCEDOR *	PRO2.CON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 56,07
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 60,90
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 68,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 70,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 52,25

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

**Data:** 18/03/2021 00:00

**Objeto:** Despesa com aquisição de materiais para complementação da execução do projeto de iluminação pública com tecnologia de LED, conforme TCT/PRF nº. 041/2020 realizado com a Petrobrás. Processo Administrativo n.º 568/2021.

**Modalidade:** Dispensa por Limite

SRP: NÃO

**Identificação:** 6062021

**Descrição:** Cinta para poste circular de 270mm - Cinta para poste circular de 270mm

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Fonte:** juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.032.461/0001-65 * VENCEDOR *	INSTALADORA REDIN LTDA	R\$ 36,27
03.270.660/0001-80	CELSO MASCHIO & CIA LTDA	R\$ 46,00
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,49

Item 24: ARAME ENCAPADO N°18

Preço Estimado: R\$ 31,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ROLO DE AREME GALVANIZADO ENCAPADO EM PVC. ARAME ENCAPADO N° 18 (1,24 MM DE DIÂMETRO). MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO. ROLOS COM APROXIMADAMENTE 70 M DE COMPRIMENTO.	



## Preço Sinapi 1

R\$ 32,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000345

Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D =  
1,24MM (0,009 KG/M)

Mês/Ano: 10/2021

UF: RJ

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

## Preço Sinapi 2

R\$ 30,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000345

Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D =  
1,24MM (0,009 KG/M)

Mês/Ano: 10/2021

UF: RO

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

## Preço Sinapi 3

R\$ 31,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00000345

Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D =  
1,24MM (0,009 KG/M)

Mês/Ano: 10/2021

UF: SE

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

## Item 25: CONE SINALIZAÇÃO 50 CM

Preço Estimado: R\$ 47,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,14

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ABRICADO EM POLIETILENO SEMI FLEXIVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), COM 50CM DE ALTURA, COM 2 OU 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS. COM ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE CORRENTES E FITAS, BASE QUADRADA. EMPILHAVEL PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO. COR LARANJA COM REFLETIVO BRANCO.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP  
AR PR

**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição de cones de sinalização e conjunto de faixas refletivas para cones para utilização do SAMU 192 Sudoeste/PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade mediante requisição prévia..

**Descrição:** Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc, Altura: 500, Largura Base: 360, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas,

**CatMat:** 238708 - CONE SINALIZAÇÃO

**Data:** 18/11/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:926720

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 41,24
37.610.183/0001-77	PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800	R\$ 41,39
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 41,39
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 60,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 09/09/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Material de sinalização.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balizador - Cone de sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 50 cm de altura, com 2 ou 3 fitas adesivas refletivas. Com orifício para passagem de correntes e fitas, base quadrada. Empilhável para fácil armazenamento. Cor laranja com refletivo branco.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 151046 - BALIZADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:160044
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 216
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 46,96
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,06
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 50,60
41.566.886/0001-12	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA	R\$ 124,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SMI E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Feliz/RS –	<b>Data:</b> 22/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cones refletivos para sinalização com base de borracha para sinalizar espaços em obras do município, dado a muitas obras em vias de trânsito temos a necessidade desse material (cone refletivo) para garantir a segurança dos servidores em ação e com o objetivo de alertar que no local está sendo efetuado algum trabalho.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CONE PARA SINALIZAÇÃO GRANDE DE BORRACHA: H=50CM, COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS. - CONE PARA SINALIZAÇÃO GRANDE DE BORRACHA: H=50CM, COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 5882021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sistemas.feliz.rs.gov.br:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.506.787/0001-82 * VENCEDOR *	PRISCILA FERRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 51,20



## Item 26: FITA SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETO 100MT

Preço Estimado: R\$ 32,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITASINALIZAÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 100M, COR: PRETA E AMARELO, LARGURA: 7CM.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 01/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Alvenaria.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Sinalização - Fita Sinalização Material: Plástico , Largura: 70 MM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Sinalização De Advertência , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada ,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:10262021 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 166
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,00
15.328.247/0001-09 * VENCEDOR *	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 19,66
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00
05.963.337/0001-18	SLN IMPORT COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 40,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	<b>Data:</b> 30/11/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens e contratação de serviços necessários a realização da 42ª Maratona Esportiva Inhumense..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita sinalização - Material: Plástico 0, Largura: 70 NaN, Cor: Preta E Amarela 0, Aplicação: Sinalização De Advertência 0, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada 0,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:822021 / UASG:989395
	<b>Lote/Item:</b> 1/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.858.912/0001-15	POR DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 35,00
07.030.637/0001-70 * VENCEDOR *	TRIP LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 07/10/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..

**Descrição:** Quadro giz - Fita para sinalização e segurança zebraada confeccionada em filme de polietileno com listras em amarelo e preto com 70mm de largura, rolo com 100m de comprimento. COTAR O VALOR DO ROLO

**CatMat:** 10553 - QUADRO GIZ

**Identificação:** N°Pregão:1322021 / UASG:153164

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,00
35.245.907/0001-03	VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382	R\$ 25,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 100,00

Item 27: ALICATE UNIVERSAL 8

Preço Estimado: R\$ 56,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 56,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA COM PRENSA TERMINAL, EMBORRACHADO ANTIDSLIZANTE, 8 POLEGADAS, ISOLAÇÃO ATÉ 1000V (ABNT NBR 9699), FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 57,64

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

**Objeto:** Aquisição de material de construção, material elétrico e material hidráulico para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.

**Descrição:** Alicate universal - Alicate universal, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: reto, comprimento: 8 pol, características adicionais: cabeça e articulações lixadas, corpo fosfotizado

**CatMat:** 402035 - ALICATE UNIVERSAL

**Data:** 21/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1382021 / UASG:985427

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.478.614/0001-62 * VENCEDOR *	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 33,90
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 44,42
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,90
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 60,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,12

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF

**Data:** 07/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMyZuqMoJx9LtmIbCzErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyZuqMoJx9LtmIbCzErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMyZuqMoJx9LtmIbCzErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção e Manutenção em Geral.

**Descrição:** **Alicate de pressão** - Alicate universal para eletricista com prensa terminal, emborrachado antideslizante, 8 polegadas, isolamento até 1000V (ABNT NBR 9699), forjado em aço cromo vanádio.

SRP: NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:135040

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 27,50
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 37,50
23.678.498/0001-41	VALENTE TINTAS - EIRELI	R\$ 38,75
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 41,25
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA	R\$ 47,00
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 48,75
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 49,31
37.085.672/0001-57	WEVERTON LUCAS DA SILVA SANTOS 70779617100	R\$ 98,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 67,28**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em atendimento às necessidades do 34º BIMec.

**Descrição:** **Jogo de ferramenta** - Alicate Universal 8 Isolado 1000w Volts Dimensões (C x L x A): 27.50 x 7.50 x 3.00 centímetros Peso: 0.38 Kg. Versátil, o alicate universal pode ser utilizado nas mais diversas operações, como puxar, prender, enrolar, deformar e cortar. Corpo forjado em aço especial e temperado. Acabamento fosfatizado. Cor do cabo amarelo. Tamanho 8 Polegadas. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR10. Isolação 1.000 V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 V em corrente alternada. Articulação suave para facilitar o uso.

**CatMat:** 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

**Data:** 07/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202021 / UASG:160226

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,28
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 67,28
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 67,28
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,28
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 67,28
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 87,46
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 100,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00



## Item 28: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3200 1000A

Preço Estimado: R\$ 296,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 296,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,27

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COM DISPLAY LCD/CONTAGEM: 3 1/2 DÍGITO/ 2000. TENSÃO DC: 200M/ 20/ 200/ 1000V. TENSÃO AC 200/ 750V. CORRENTE A C: 20/200/ 1000A. RESISTÊNCIA: 200/2K/ 20K/ 200K/ 2M. ABERTURA DE GARRA: 50MM. DIÂMETRO DO CONDUTOR: 50MM. PRECISÃO BÁSICA: 3%. CATEGORIA DE SEGURANÇA: CAT II 1000V. ALIMENTAÇÃO: 1X9 V. PESO: 0.33 KG PROFUNDIDADE: 4.70 CM ALTURA: 24.00CM LARGURA: 10.20 CMM.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	<b>Data:</b> 25/11/2021 13:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas de trabalho caracterizadas como materiais de consumo, que serão utilizados pela seção de vigilância eletrônica do Esquadrão de Segurança e Defesa da EPCAR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate Amperímetro - ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL DISPLAY LCD/CONTAGEM: 3 1/ 2 DÍGITOS/ 2000 TENSÃO DC: 200M/ 20/ 200/ 1000V, TENSÃO AC: 200/ 750V, CORRENTE AC: 20/200/ 1000A, RESISTÊNCIA: 200/2K/ 20K/ 200K/ 2M, ABERTURA DE GARRA: 50 MM, DIÂMETRO DO CONDUTOR: 50 MM, PRECISÃO BÁSICA: 3%, CATEGORIA DE SEGURANÇA: CAT II 1000V ALIMENTAÇÃO: 1X9 V, ITENS INCLUSOS: PONTAS DE PROVA (PAR), BATERIA 9V E BOLSA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:120025
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2021 11:33
	<b>Homologação:</b> 30/11/2021 15:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 140,00
40.747.393/0001-16	NYELSEM DA SILVA FIGUEIRO ALVES 08431386614	R\$ 157,20
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 157,27
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 160,00
34.514.779/0001-85	INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 300,00
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
	* VENCEDOR *	
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 3.000,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 10.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	<b>Data:</b> 07/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Materiais eletrônicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Resistor carbono - ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, DISPLAY: LCD, CRISTAL LÍQUIDO DE 3½ DÍGITOS, TENSÃO DC: 1000V, PRECISÃO: _0,5 DA LEITURA +1 DÍGITO, TENSÃO AC: 750V, PRECISÃO: _1 DA LEITURA +4 DÍGITOS, CORRENTE AC: 200A, 1000A, PRECISÃO: _2 DA LEITURA +5 DÍGITOS, RESISTÊNCIA: 20M , 2000M , PRECISÃO: _1 DA LEITURA +1DÍGITO, VOLTAGEM DC: 1000V, VOLTAGEM AC: 200/750V, TESTE DE CONTINUIDADE: ESCALA: 200 BEEP: 50 _250 (RMS), PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CARGA: 500V, DC OU AC, DATA HOLD: CON	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 44180 - RESISTOR FIXO DE CARBONO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:153178
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 17
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.349.946/0001-01	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 139,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 181,00
30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 400,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 418,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	<b>Data:</b> 01/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para a Divisão de Serviços Gerais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ALICATE AMPERÍMETRO - ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 4 A 1000 A,VOLTAGEM 400 A 1000 AC/DC 4 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 321286 - ALICATE AMPERÍMETRO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 161/2021 / UASG: 765706
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.298/0001-04 * VENCEDOR *	SEGMAX - COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 418,80

Item 29: ALICATE AUTOMÁTICO DECAPADOR E CRIMPADOR 5X1

Preço Estimado: R\$ 337,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 337,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE CRIMPADOR AUTOMÁTICO PARA DECAPAGEM DE CABOS 0,2 A 6 MM (7 BITOLAS DIFERENTES), CABO ERGONÔMICO S, PARTES EM PLÁSTICO TÉCNICOS PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, REFORÇADO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA, COM BATENTE AJUSTADOR DE COMPRIMENTO(DESENCAPA SEMPRE NO COMPRIMENTO DESEJADO), E PINO REGULA ODOR DE INTENSIDADE DA FORÇA, COPO EM AÇO CARBONO TEMPERADO E FOSFATADO, PRÓPRIO PARA USO CONTINUO POR FÁBRICAS E PROFICIONAIS DE ELETRICIDADE. PRODUTO 5 EM 1: BOTÃO DE AJUSTE, DECAPAGEM, CRIMPAGEM, BOTÃO DE MICRO AJUSTE, BATENTE DE FIOS. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 8 POLEGADA. COMPRIMENTO DA FERREMENTA: 20,5CM. LÂMINA DE CORTE DE ALTA QUALIDADE, DE LATÃO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL. CABO TRATADOS PARA ISOLAMENTO CONTRA CHOQUES ELÉTRICO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 12/11/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo De Ferramenta - ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMATICO PRO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:512021 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 180,96
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 250,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 500,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	<b>Data:</b> 24/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Material PERMANENTE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate para climpar - ALICATE AUTOMÁTICO DECAPITADOR CRIMPADOR ELETRICISTA DESCASCADOR DE FIOS AUTO AJUSTÁVEL A 5 EM 1 PARA FIOS DE 10 AWG A 24 AWG (0,2 – 6,0 MM) LÂMINA DE CORTE ALTA QUALIDADE, DE LATÃO COM TRATAMENTO TÉRMICO. MORDENTES EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO WEDM CR12MOV (DUREZA HRC 55 60) CORTE EFICIENTE, CABOS TRATADOS PARA ISOLAMENTO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. PARA TERMINAIS ISOLADOS 10-22 AWG (0,5-6,0 MM) PARA TERMINAIS NÃO ISOLADOS 18-22 AWG (0,5-8,0MM) 16- 14 AWG (1,5-2, MM) 22-18 AWG (0,5-1MM).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 136760 - ALICATE PARA CLIMPAR	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160082
	<b>Lote/Item:</b> /110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 61
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 119,66
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 119,66
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 119,66
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 500,00
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 262,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	<b>Data:</b> 24/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Material PERMANENTE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lanterna não elétrica - ALICATE AUTOMÁTICO DECAPITADOR CRIMPADOR ELETRICISTA DESCASCADOR DE FIOS AUTO AJUSTÁVEL A 5 EM 1 PARA FIOS DE 10 AWG A 24 AWG (0,2 – 6,0 MM) LÂMINA DE CORTE ALTA QUALIDADE, DE LATÃO COM TRATAMENTO TÉRMICO. MORDENTES EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO WEDM CR12MOV (DUREZA HRC 55 60) CORTE EFICIENTE, CABOS TRATADOS PARA ISOLAMENTO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. PARA TERMINAIS ISOLADOS 10-22 AWG (0,5-6,0 MM) PARA TERMINAIS NÃO ISOLADOS 18-22 AWG (0,5-8,0MM) 16- 14 AWG (1,5-2, MM) 22-18 AWG (0,5-1MM).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 22500 - LANTERNA NAO ELETRICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:160082
	<b>Lote/Item:</b> /111
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 82
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 119,66
19.026.964/0001-37 * VENCEDOR *	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 124,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 400,00
22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 30: LUVA DE COBERTURA P/ ALTA TENSÃO ELETRICISTA

Preço Estimado: R\$ 96,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LUVA DE ALTA TENSÃO; CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA, CINCO DEDOS; POSSUI PUNHO DE RASPA COM FECHAMENTO E APERTO ATRAVÉS DE UMA CINTA DE VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA; COMPRIMENTO TOTAL DE 32 CM, COM P UHP DE 14CM; TAMANHO ÚNICO, COM CA. AS LUVAS DEVEM SEGUIR AS NORMAS NBR 13712/1996; NBR 11030/1997; NBR 11 054/1999; NBR 11057:1999; NBR 13335/1995; NBR 11055; 1997	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 25/10/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de EPI s – Equipamentos de Proteção Individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva segurança - vaqueta - Luva segurança - vaqueta, luva segurança - vaqueta"LUVA DE VAQUETA E NYLONLuva de vaqueta/nylon – Luva de segurança para operador de motosserra confeccionada em vaqueta na cor natural, com reforço externo em couro de vaqueta na cor natural, reforço interno nas pontas dos dedos em couro de raspa, com dorso e punho em nylon na cor laranja. Possui mão direita com três dedos (dedão e demais juntos) para facilitar o uso com motosserras. Punho com 9 cm de comprimento com elástico para melhor fixação e fechamento com velcro de 5 cm. Com certificado de aprovação do Ministério do trabalho e emprego.Tamanho: P, M, G e GG"

Identificação: N°Pregão:1392021 / UASG:984165

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 14:26

Homologação: 26/10/2021 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 120936 - LUVA SEGURANCA - VAQUETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 54,49
06.176.619/0001-38 * VENCEDOR *	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 54,50
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 26/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual (EPI's) e equipamentos de combate aos incêndios vegetais a serem utilizados pelos Agentes do Departamento de Defesa Civil pertencentes à Secretaria Municipal de Segurança Urbana..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva segurança - Luva segurança, material: vaqueta, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: asa tipo cobertura

Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:986563

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Par

CatMat: 468662 - LUVA SEGURANÇA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.339.234/0001-42 * VENCEDOR *	MARIA JOSE VENANCIO MARTINS 28097857839	R\$ 160,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	<b>Data:</b> 01/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para adequação elétrica térreo dos cassinos do oficiais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASA TIPO COBERTURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 468662 - LUVA SEGURANÇA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 122/2021 / UASG: 160418
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.858.271/0001-94 * VENCEDOR *	MXX DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS, FERRAMENTAS E EPIS LTDA	R\$ 66,00

## Item 31: LUVA PARA ELETRICISTA MULTITATO FLEXIVEL

Preço Estimado: R\$ 525,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 525,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 525,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LUVA MULTITATO COM BANHO EM PU 1003 CA 32034, AS LUVAS DE EPI PROMOVEM SEGURANÇA E PROTEÇÃO AO TRABALHADOR. ESTA LUVA MULTITATO DE ALTA PERFORMANCE SS 1003 POLIURETANO ALIA CONFORTO, DESTREZA E MALEABILIDADE E É IDEAL PARA TABALHOS QUE EXIGEM PRECISÃO EM AMBIENTES COM MAIOR GRUAS DE SUJIDADE. SUA FORMA ANATÔMICA E ELÁSTICO NOS PUNHOS PERMITEM EXCELENTE AJUSTE NAS MÃOS E ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. ALÉM DISSO, POS SUI DORSO VENTILADO. USO AS LUVAS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO DE POLIURETANO SS 1003 SÃO UTILIZADAS PARA MECÂNICAS DE PRECISÃO, INDÚSTRIA ELETRÔNICA, AGRICULTURA, LINHAS DE MONTAGEM, CARGA E DESCARGA, MANUTENÇÃO E MANUSEIO DE PEÇAS SECAS OU ÚMIDAS. CARACTERISTICAS: CONFORTO E MALEABILIDADE; NÃO TIRA A SENSIBILIDADE TÁTIL; EXCELENTE AJUSTE E FIXAÇÃO NAS MÃOS; DURABILIDADE. IGUAL OU SUPERIOR À: SUPER SAFETY.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 405,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI s), materiais ergonômicos e materiais de segurança para utilização dos servidores das secretarias municipais de Francisco Beltrão.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA DE COURO - LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA ELETRICISTAS: LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 17KV, TIPO II, CLASSE 2. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 55476 - LUVA DE COURO	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2021 12:54
	<b>Homologação:</b> 13/04/2021 15:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECOES LTDA	R\$ 405,73

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 560,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS	<b>Data:</b> 06/07/2021 09:01
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA ISOLANTE	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA - LUVA DE SEGURANCA, EM BORRACHA ISOLANTE CLASSE 2, TIPO II, NO TAMANHO 10-10,5 (M), PARA PROTECAO DE USUARIO DE SERVIÇOS COM ELETRICIDADE(RESISTENTE A OZONIO),DEVERÁ RESISTIR A TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 17000VCA, CANO COMPRIMENTO MINIMO 356 MM, COM PUNHO DO MESMO MATERIAL, DORSO NORMAL, PALMA LISA, SEM FORRO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER A NORMA NBR 10622/89, COM SELO DO INMETRO, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALADAS POR PAR EM ENVELOPE PLÁSTICO, DENTRO DE CAIXA DE PAPELÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0901830000120210C00219
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	JADSON OLIVEIRA ROSA DO NASCIMENTO 30142424897	R\$ 560,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 609,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	<b>Data:</b> 24/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 17KV, TIPO II, CLASSE 2. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 24524
	<b>Lote/Item:</b> 36/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> P
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 * VENCEDOR *	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 525,00
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 598,00
08.952.092/0001-11	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA	R\$ 620,54
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 620,54



## Item 32: CAPACETE SEGURANÇA H700 C/ JUGULAR ELETRICISTA ENGENHEIRO

Preço Estimado: R\$ 77,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAPACETE SEGURANÇA MATERIAL: PLASTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO: CONTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIA S, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Companhia Brasileira de Trens Urbanos  
CBT-STU/REC-Superintendência de Trens Urbanos de Recife

Objeto: Eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA (EPI E EPC).

Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Plástico, Tipo Copa: Com Estrias, Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias, Cor: Verde, Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular, Tipo Aba: Frontal,

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722021 / UASG:275057

Lote/Item: 3/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.830.614/0001-88 * VENCEDOR *	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de CAPACETE PLÁSTICO COM CARNEIRA FLEXÍVEL E CAPACETE COM PROTETOR FACIAL E AUDITIVO.

Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade, Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias, Cor: Branca, Características Adicionais: Classe B, Logotipo Empresa C. A. Impresso, Local, Tipo Aba: Frontal,

Data: 24/11/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5952021 / UASG:986001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 285

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31 * VENCEDOR *	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 42,39
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 82,50
09.080.827/0001-27	PLATAFORMA PARALELA SERVICOS E TREINAMENTOS EIRELI	R\$ 500,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Aquisição de EPI'S (Equipamento de Proteção Individual) para Embrapa Amazônia Oriental..

Data: 12/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:135006

Lote/Item: 1/2



**Descrição:** **Vestuário De Segurança** - Capacete de segurança em ABS\*, classe A e B, aba frontal inovadora no formato de boné de baseball. Suspensão em PA\*, PEBD\*, PEAD\*: 3 fitas com 8 pontos de fixação e botão para fácil ajuste. Tira de absorção de suor em espuma. Isolamento elétrico de até 30.000 V. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do INMETRO

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 40,00
18.344.665/0001-88	MM COMERCIO DE CONFECOES BORDADOS E EPI EIRELI	R\$ 45,00
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO EIRELI	R\$ 51,08
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 55,75
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 57,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 64,72
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 70,77
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 80,00
23.140.085/0001-09	IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI	R\$ 125,81
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 150,00

**Item 33: COTURNO P/ ELETRICISTA COURO CONFORTÁVEL 38/40/42/44**

**Preço Estimado:** R\$ 151,35 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 151,35

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 151,35

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CONFEECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM COMPONENTES METÁLI COS, SOLADOS DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, PARA USO ELETRICISTA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 217,65

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de iluminação pública, para atender as demanda da Admi-nistração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.

**Descrição:** **Bota segurança** - Bota segurança, material: couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola: poliuretano (pu) bi-densidade, cor: preta, tamanho: 40, tipo uso: eletricista, características adicionais: cadarço,cano alcochoado,palmilha material sintético, aplicação: proteção carga elétrica

**Data:** 19/11/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:292021 / UASG:980162

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Par

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.469.314/0001-91 * VENCEDOR *	CONSTRUMA CONSTRUTORA SERVICOS MAQUINAS E EMPREENDIMENT	R\$ 213,00
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 214,00
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 221,30
28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 221,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 126,50



Relatório gerado no dia 14/12/2021 10:09:42 (IP: 170.82.180.202)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyZuqMoJx9LtmIBcZErAkqbDNvO96Z23k5fwc3hlc%252fcb

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para o efetivo da Guarnição da Aeronáutica de Alcântara..

**Descrição:** COTURNO - COTURNO COM FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM COMPONENTES METÁLICOS, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, PARA USO ELETRICISTA 05 PARES TAM 38, 05 PARES TAM 39, 15 PARES TAM 40, 15 PARES TAM 41, 15 PARES TAM 42, 05 PARES TAM 43, 05 PARES TAM 44.

**CatMat:** 113182 - COTURNO

**Data:** 21/12/2020 11:24

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:372020 / UASG:120627

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/03/2021 14:01

**Homologação:** 14/04/2021 11:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 65

**Unidade:** Par

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.819.577/0001-22 * VENCEDOR *	APARECIDO DE JESUS RIBEIRO	R\$ 89,00
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 126,50
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 126,50
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 379,50
20.805.279/0001-98	TOTAL FOGO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 109,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Servidores Municipais

**Descrição:** Coturno de segurança, vaqueta hidrofugada, bidensidade, solado de PU, comcadarço, para eletricitas - Coturno de segurança, vaqueta hidrofugada, bidensidade, solado de PU, comcadarço, para eletricitas

**Data:** 29/04/2021 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00097421

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

**Quantidade:** 3

**Unidade:** pr

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.670.797/0001-13 * VENCEDOR *	AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA	R\$ 109,90

